
香港各級公職選舉開支上限 2015年數字（活力離島制作） 

公職選舉 法例 界別 開支上限 備註 

行政長官 554A N/A 13000000  

立法會 554D 地方選區 – 港島 

地方選區– 九龍東/西 

地方選區–新界東/西 

2100000 

1575000 

2625000 

 

立法會 554D FC – 區議會（第二） 

FC – 特別功能界別 

FC - <5000 

FC – 5001-10000 

FC - >10001 

6000000 

105000 

168000 

336000 

504000 

 

選舉委員會 554I 特別界別/小組 

<5000 

5001-10000 

>10001 

100000 

160000 

320000 

480000 

2011後未變，

故跟立會有 5%

差距 

市政局/ 

區域市政局 

554G N/A 100000 已廢除 

包括多重選舉 

區議會 554C N/A 63100  

鄉郊代表 554B RR/KFR - <1000 

RR/KFR – 1001-5000 

RR/KFR - >5001 

18000 

28000 

38000 

 

鄉郊代表 554B 原居民代表- <1000 

原居民代表- >1000 

18000 

28000 

 

鄉事委員會 554H 主席、副主席或委員 30000 Copy 288 

包括多重選舉 

鄉議局 554E 主席、副主席、特別議

員或普通委員 

3000 (代理人)+ 

10000(其他) 

Copy 288 

包括多重選舉 

備註： 

FC   - 功能界別 

RR/KFR  - 居民代表/街坊代表 

<a   - 選民人數/已登記的投票人不超過 a人 

a-b   - 選民人數/已登記的投票人超過 a人但不超過 b人 

>b   - 選民人數/已登記的投票人超過 b人 

多重選舉 - 選舉中競選超過一個席位的總選舉開支 

Copy 228  - 法例原根據《舞弊及非法行為條例》(第 288章)訂立 

特別界別/小組 -酒店界、保險界、航運交通界、漁農界、政協、鄉議局、區議會 
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